
گروه اجتماعی 
تردیدی نیست که آب، در ذات خود، می‌تواند 
عامل همگرایی و بستر توسعه همکاری‌های منطقه‌ای 
باشد. بااین‌حال، در غیاب نظام‌ حکمرانی منسجم، 
نبود سازوکارهای الزام‌آور و فقدان اراده لازم برای 
حل‌ منازعات، منابع آبی مشترک نه‌تنها به عامل 
همگرایی بدل نمی‌شوند، بلکه به کانون‌های رقابت 
گردند و دراین‌باره  و تنش‌های فزاینده تبدیل می‌
می‌توان به رودخانه‌ مرزی‌ ارس اشاره کرد. رودخانه‌ای 
که ناصر خلقی، پژوهشگر و کنشگر آب، آن را حوضه 
آبریز پرتلاطم توصیف کرده و گفته است: »در این 
حوضه همواره روابط سیاسی، اقتصادی، امنیتی، 
طبیعی، محیط‌زیستی و اجتماعی کشور‌های ذینفع 
با فراز و نشیب‌های فراوانی روبه رو بوده است، ولی 
علیرغم همه این چالش‌ها، کشور‌های ذینفع دارای 
یک برآیند مشترک هستند و آن داشتن وجه تاریخی 
است که می‌توان از آن به‌عنوان »تمدن ارسی« نام 
برد. این وجه مشترک می‌تواند سرآغاز ایجاد اولین 
سازمان حوضه آبریز در منطقه خاورمیانه، قفقاز و 

آسیاری صغیر باشد.«
کنشگر آب معتقد است، در این زمینه باید  این 
استاندارد‌هایی براساس شرایط طبیعی و بومی رود 
ک مساعی  ارس تدوین شود، موضوعی که با اشترا
متخصصین چهار کشور سهم‌بر قابل حصول است. 
تدوین قوانین نیز در این بخش حائز اهمیت است. 
این‌یکی از مشکل‌ترین و پیچیده‌ترین بخش‌های 
ایجاد سازمان حوضه آبریز است. مطابق دیدگاه 
خلقی در اینجا ما با دو ابر چالش اساسی مواجهیم: 
»چالش اول این است که قوانین هرکشوری برای 
کشور دیگری در  تأمین منابع، انرژی و سرمایه با 
گر قوانین  حوضه ارس تفاوت دارد. برای مثال ا
تأمین آب ما متکی بر قانون قدیمی توزیع عادلانه 
آب مصوب هیئت دولت در سال ۱۳۶۱ باشد، اساسا 
در تأمین و مصارف با تعاریف متناقضی روبه رو 
خواهیم بود. درنتیجه ابتدا باید نوع ذی‌نفعان 
کدام مشخص شود و چون  داخلی و حق السهم هر‌
قرار نیست تفکر منافع شهرستان‌ها و استان‌های 
درگیر را فقط در نظر بگیریم و هدف ما دیدگاه مدیریت 
یکپارچه منابع آب است، مجبوریم که ابتدا به یک 
وفاق میهنی، درون قلمرو خود برسیم. با‌توجه‌به 
شناختی که از حوضه آبریز ارس وجود دارد به نظر 
می‌رسد بزرگ‌ترین چالش و مرحله متعلق به ایران 
است. چالش دوم نیز هماهنگ کردن این قوانین 
در کمیسیون تخصصی بین چهار کشور است که 

اندکی این پروسه زمان‌بر خواهد بود.«
نحوه تقسیم و بهره‌برداری از منابع آب، یکی 
از مهم‌ترین مشکلات کشورهای جهان است

به گزارش» رسالت«، ناصر خلقی این اظهارات را در 
نشستی با عنوان »سازمان حوضه آبریز، کلید حل 
ح کرده است. این کنشگر آب  بحران آب ارس« مطر
در ابتدای این نشست که از سوی کمپین مردمی 
گرس مهربان با مشارکت تشکل‌های  حمایت از زا
مدنی برگزار شده، عنوان کرده است: »توجه به مقوله 
دیپلماسی آب و هیدروپلیتیک در چند دهه اخیر 
به دلیل محدود بودن منابع آب شیرین جهان و 

معضلات پیش‌آمده چون تنش‌های آبی میان 
که دارای حوضه‌های آبریز مشترک  کشور‌هایی 
هستند از اهمیت اساسی برخوردار است. بی‌شک 
که صحبت از هیدروپولیتیسم می‌نماییم  هنگامی‌
گی‌های  باید به نقش عواملی چون ژئوپلیتیک، ویژ
اقلیمی و هیدرولوژیکی، ویژگی‌های زمین‌شناسی و 
هیدروژئولوژیکی، توپوگرافی، مسائل جامعه‌شناسی 
گی‌های سیاسی و اقتصادی،  و مردم‌شناسی، ویژ
سوابق فرهنگی و تاریخی حوضه‌های آبریز مشترک 
کشور‌های مختلف اشاره نمود. اساسا حل  بین 
اختلافات و تنش‌های آبی در یک حوضه آبریز 
مشترک بدون درک و مطالعه همه‌جانبه این 

گی‌ها میسر نخواهد بود.« ویژ
وی افزوده است: »به‌طورکلی یکی از مهم‌ترین 
معضلاتی که در جهان برای استفاده از دریاچه‌ها 
کشور  و رودخانه‌های مشترک بین دو یا چند 
وجود دارد، نحوه تقسیم و بهره‌برداری از منابع 
آب است. این‌یک مسئله حاد به‌ویژه در مناطقی 
 از جهان است که با مشکل آب‌های مشترک روبه رو
 هستند. اندکی بعد از ایجاد سازمان ملل متحد 
گیری آن بعد از جنگ جهانی دوم یکی از  و شکل‌
مسائلی که همواره منشأ مناقشه بین کشور‌ها بوده، 
نحوه بهره‌برداری از منابع آب‌های مشترک بوده 
گر به تاریخچه این سازمان بنگریم، بحث  است. ا
بر سر نحوه استفاده و سازوکار‌های بین‌المللی مورد 
وفاق تمامی اعضا به‌طورجدی درمیان بوده است. 
موافقتنامه‌ها، عهدنامه‌ها و قوانین مورد تصویب 
همگی نشان‌دهنده حساسیت موضوع تأمین آب 
در حوضه‌های آبریز مشترک بوده است. کشور ما 
ایران نیز مانند بیش از ۳۰۰ حوضه آبریز مشترکی که 
میان کشور‌های جهان وجود دارد دارای مشترکاتی 
کستان، افغانستان، جمهوری  کشور‌های پا با 
ترکمنستان، جمهوری آذربایجان، ارمنستان، ترکیه 
و عراق است. موضوع بحث ما به‌طور عام بررسی 
حوضه آبریز ارس و به‌طور دقیق‌تر تجزیه‌وتحلیل 
چرایی ایجاد سازمان حوضه آبریز یا به‌اختصار 
اچ‌بی‌او به‌عنوان بهترین راهکار در این حوضه 
باهدف تأمین آب پایدار، عادلانه و هماهنگ با 
محیط‌زیست رودخانه ارس است. حوضه آبریز ارس 
به‌عنوان یکی از حوضه‌های آبریز درجه ۲ ایران نه‌تنها 
برای کشور ما که برای کشور‌های مجاور در شمال 
باختری ایران )جمهوری آذربایجان، ارمنستان 
و ترکیه( هم به لحاظ ژئوپولیتیک و هم به لحاظ 

توسعه‌ای دارای اهمیت است.«
عرصه عمل سازمان حوضه آبریز فراتر از یک 

رودخانه است
این کنشگر آب در ادامه نشست، با طرح این پرسش 
که سازمان حوضه آبریز یا اچ‌بی‌او چیست، تشریح 
کرده است: »در بحث استفاده از دریاچه‌ها و یا 
رودخانه‌های مشترک؛ بین کشور‌ها ده‌ها سال است 
که به‌صورت کلاسیک از رژیم رودخانه، بستر و حرائم 
فعال و غیرفعال صحبت می‌شود. در سال‌های اخیر 
این نگرش در سطح جهانی تغییر نموده و دیگر فقط 
خود رودخانه به‌عنوان یک واحد هیدرولوژیکی مد‌نظر 
گیرد بلکه مجموعه‌ای فراتر از این واحد  قرار نمی‌

یعنی ارتفاعات و اراضی با توپوگرافی خاص خود که 
از طرفین دارای مسیل‌ها، آبراهه‌ها و زهکش‌های 
گیرد. به عبارتی  فرعی هستند نیز مد‌نظر قرار می‌
یک مجموعه‌ای وسیع‌تر از رودخانه موردتوجه 
است. ما به این مجموعه وسیع، حوضه آبریز و 
کننده مؤلفه‌های  کنترل  که  مکانیسم مدیریتی 
گوییم.  آن است، سازمان حوضه آبریز یا اچ‌بی‌او می‌
گر فقط این مکانیسم مدیریتی  در تعریف ابتدایی، ا
برای کنترل خود رودخانه و حرایم و بستر‌های فعال 
و غیرفعال آن باشد به آن سازمان حوضه رودخانه 
گرچه یکی از موارد مهم در مدیریت آب  گوییم. ا می‌
هر منطقه و کشوری بررسی سازمان حوضه رودخانه 
به‌ویژه از دیدگاه کنترل و روند سیل‌ها است اما این 
برای ایجاد توافقنامه‌ها، عهدنامه‌ها و قرارداد‌های 
بین کشور‌های ذینفع در سطح بین‌المللی کافی 
نیست. همچنین طبق تجارب و مطالعات بدست 
آمده در سال‌های اخیر، سازمان حوضه آبریز در‌واقع 
که مسئولیت توسعه و  یک نهاد مدیریتی است 
مدیریت یکپارچه منابع آب در یک حوضه آبریز 
را بر عهده‌دارد. عرصه عمل سازمان حوضه آبریز 
فراتر از یک رودخانه است و در‌واقع کل محدوده 
جغرافیایی را )که آب به یک سیستم زهکش مشترک 
گیرد. در سازمان حوضه  هدایت می‌شود( دربرمی‌
رودخانه ما با یک نهاد مدیریتی روبه رو هستیم و 
تمرکز اصلی آن بر روی خود رودخانه و مسائل مرتبط 
با آن است. از طرفی این نهاد با مسائلی چون حریم 
و بستر فعال و غیرفعال روبه روست. در‌واقع مباحث 
موردبررسی در سازمان حوضه رودخانه، در حوزه 
گیرد. از نقش و مزایای  مهندسی رودخانه قرار می‌
سازمان حوضه آبریز و حوضه رودخانه می‌توان 
به توسعه و همکاری‌های بین ذینفعان، توسعه و 
گسترش اقتصادی، گفت وگو‌های محیط‌زیستی 
بین کشور‌های منتفع، تقویت تجارت بین‌المللی، 

یکپارچگی محلی و منطقه‌ای اشاره کرد.«
یکی از چالش‌های مهم در حل دیپلماسی 

آبی، کشور ترکیه است
کنشگر آب در بخش دیگری از این نشست  این 
کرده است: »در سازمان حوضه آبریز ما با  بیان 
مطالعاتی چون فیزیوگرافی و تغییرات توپوگرافی، 
خطالراس‌ها، زمین‌شناسی شامل لیتولوژی لایه‌ها 
)آبرفت و سازند(، رسوب‌شناسی، هیدرولوژی 
شامل مسائلی چون آورد رودخانه، میزان آبدهی 
ژئومورفولوژی و روند سیل مواجهیم. یکی از 
که آیا در شرایط  پرسش‌های اساسی این است 
فعلی و با‌توجه‌به حساسیت‌های ژئوپولیتیکی و 
منطقه‌ای امکان ایجاد یک سازمان حوضه آبریز 
قوی در حوضه آبریز ارس وجود دارد؟ برای پاسخ 
به این پرسش کلیدی باید به نقش ژئوپولیتیک و 
چالش‌های اقتصادی و سیاسی و منطقه‌ای بین 
کشور‌های ذینفع و نیز نقش جامعه تخصصی 
کشور‌های درگیر در رشته‌های مختلف پرداخت. 
بدون تردید نقش مؤلفه‌هایی چون اقتصاد، قدرت 
سیاسی و جغرافیا در تأثیرگذاری ژئوپلیتیک از اهمیت 
استراتژیک برخوردار است. اما در این زمینه ما با 
سه مرحله روبه رو هستیم که شامل مرحله تعیین 

معیار‌ها )سطح شاخص(، به هم‌پیوستگی سطح 
شاخص و طبقه‌بندی و برآیند عملیات است. در 
مرحله نخست، ۹ سطح شاخص یا معیار وجود 
که در سطح اول »توافق‌های بین‌المللی«  دارد 
که  قرار دارد. در موضوع مورد‌بحث، ازآنجایی‌
کید بر روی حوضه آبریز رودخانه ارس است،  تأ
باید اندکی به تاریخچه توافقنامه‌های بین‌المللی 
بین کشور‌های ذینفع از ارس اشاره نماییم.  اول 
اسفند‌ماه ۱۲۰۶ هجری شمسی و بعد از جنگ‌های 
متوالی بین ایران در دوره سلسله پادشاهی قاجار 
و دولت تزاری روسیه که منجر به شکست ایران و 
عهدنامه ترکمنچای شد، مرز مشترک سیاسی بین 
ایران و روسیه تزاری در‌واقع رودخانه مرزی ارس 
شناخته شد و به عبارتی این‌رودخانه با ورود به 
قلمرو ایران از طرف ترکیه در سر حد مشترک ایران و 
روسیه مرز سیاسی را تشکیل داد. سپس با روی کار 
آمدن اتحاد جماهیر شوروی در سال ۱۹۱۷ میلادی 
میزان استفاده از آب ارس به‌صورت مساوی بین 
دو دولت شوروی سوسیالیستی و شاهنشاهی 
کشور شوروی  گردید. با فروپاشی  ایران تقسیم 
کشور به  در اوایل دهه ۹۰ میلادی و تقسیم این 
جمهوری‌های مستقل، ایران در ارس با سرحدات 
جنوبی جمهوری آذربایجان و ارمنستان و ایران در 

شمال باختری دارای مرز مشترک شد.«
خلقی عنوان کرده است: »یکی از چالش‌های مهم در 
حل دیپلماسی آبی میان ایران، ارمنستان، جمهوری 
آذربایجان و ترکیه، در‌واقع کشور ترکیه است. این 
که  کشور‌هایی در جهان است  کشور جز معدود 
قرارداد مهم بین‌المللی چون قرارداد نیویورک در 
سال ۱۹۹۷ سازمان ملل متحد در نیویورک را امضا 
نکرده است. ماهیت این قرارداد مبتنی بر استفاده 
کشور‌های بالادست و پایین‌دست  مشترک بین 
حوضه‌های آبریز از رودخانه‌ها و دریاچه‌ها است. 
عدم پایبندی این کشور نسبت به این قرارداد یکی 
از چالش‌های عمده در معضل هیدروپلیتیکی ارس 
است. قرارداد‌های بین‌المللی پاریس و ریودوژانیرو 
کندی  گرفته و باعث  نیز در سایه این قرارداد قرار‌
گیری‌ها شده است. ترکیه در زمان رهبر  روند تصمیم‌
استقلال این کشور، مصطفی کمال پاشا به دلیل 
مشکلات پیش‌آمده و با‌توجه‌به سال‌ها جنگ‌های 
مختلف و مشکلات اقتصادی نتوانست پروژه‌های 
عمرانی و به‌ویژه آبی بلندپروازانه خود را عملی 
سازد. سال‌ها بعد در سال ۱۹۵۴ میلادی و تحت 
تأثیر سیاست‌های ابرقدرت جدید جهان یعنی 
آمریکا، ترکیه نیز چون ایران تحت تأثیر اصل چهار 
ترومن و باهدف نهایی مقابله با توسعه کمونیسم 
شوروی در منطقه اقداماتی صورت داد که یکی از 
مهم‌ترین آن‌ها تأسیس سازمان بزرگ امور دولتی 
آب در ترکیه بود. این ارگان بزرگ، متولی تأمین 
کنون این وظیفه را بر  آب در این کشور است که تا
عهده دارد. بین سال ۱۹۵۴ تا سال ۱۹۶۲ بیش از 
۶۰ درصد از بودجه در نظر گرفته شده این سازمان 
فقط برای ساخت سد‌ها هزینه شد. اما هنوز این 
کشور با شروع ساخت سد‌هایی با ذخیره‌سازی 
بزرگ یک دهه فاصله داشت. سرانجام در سال 

۱۹۷۳ اولین سد بزرگ ترکیه به نام کبان با ظرفیت 
۳۱ میلیارد مترمکعب آبگیری شد. ساخت کبان در 
شروع هیدروهژمونی این کشور از اهمیتی استراتژیک 
برخوردار بود. پس از سال‌ها سرانجام رویای آتاترک و 
بنیانگذاران ترکیه نوین بامطالعه و اجرای سد‌های 
گاپ )آناتولی جنوب شرقی( در حوضه  غول‌پیکر 
آبریز دجله و فرات از ابتدای دهه هشتاد میلادی 
رقم خورد. حدود ۲۵ سال پیش یکی از بزرگترین 
سد‌های جهان باظرفیت ۴۹/۵ میلیارد مترمکعب 
آب به نام سد آتاترک بر روی فرات و دیگری حدود 
چند سال پیش بر روی دجله به نام سد ایلیسو با 
ظرفیت ۱۰/۵ میلیارد مترمکعب احداث شد. اما 
گردد اجرای  آنچه به موضوع این نشست برمی‌
پروژه آسیب‌رسان داپ ترکیه بر محیط‌زیست 
کشور‌های پایین‌دست حوضه آبریز ارس یعنی 
ارمنستان، ایران و جمهوری ترکمنستان است. 
در پروژه داپ، ما با رودخانه‌ای روبه رو هستیم که 
در سال‌های پرآبی دارای کمینه دبی آب در حدود 
۱۲۵۰ مترمکعب در ثانیه و بیشینه‌ای حتی بالا‌تر از 
۲۴هزار مترمکعب در ثانیه بوده است. در رژیم‌های 
حوضه آبریز مشترک، رودخانه از یک کشور بالادست 
کشور و  گیرد و مستقیما به درون  سرچشمه می‌
کشور‌های پایین‌دست جریان می‌یابد )مانند  یا 
هیرمند هامون بین افغانستان و ایران( و یا چون 
گرفته و  ارس از داخل ارتفاعات ترکیه سرچشمه 
سپس در مرز‌های مشترک به جریان افتاده و وارد 
یک دریا و دریاچه‌ای چون مازندران شده و یا چون 
رودخانه هریرود از داخل قلمرو کشوری بالادست 
چون افغانستان سرچشمه گرفته و در مرز مشترک 
با ایران و ترکمنستان امتداد یافته و به درون قلمرو 
ترکمنستان در صحرای قره قوم و بدون ریخته شدن 

گردد.« در دریایی سرازیر می‌
تکمیل پروژه داپ و کاهش ۲۵ تا ۳۰ درصدی 

آورد ‌رودخانه ارس به ایران 
ح کرده است: »هم اینک ما در حوضه ارس  وی مطر
کمی آب چون ذخیره‌سازی در سد  با مشکلات 
کورت در استان قارص ترکیه )بالادست ارس(  کارا
روبه رو هستیم. این سد با ارتفاعی در حدود ۱۴۰ 
گنجایشی حدود ۶۰۰ میلیون متر‌مکعب  متر و با 
کامیش در سال ۲۰۱۹  در اطراف روستای ساری 
ک دیگر ترکیه در بالادست  آبگیری شد. سد خطرنا
ارس و در قالب همان پروژه داپ در استان ارزروم و 
با گنجایش ۱/۴ میلیارد مترمکعب در حال اتمام 
است و پروژه داپ فقط منحصر به این دو سد نیست 
و ده‌ها سد متوسط و کوچک دیگر هم قرار است 
درمجموع نزدیک به ۳/۸ میلیارد مترمکعب آب 
را در بالادست ارس در خود ببلعد. در پروژه داپ 
چندین سد چون سد‌های نامبرده علاوه بر تأمین آب 
‌برای چند صد هزار هکتار از اراضی ۱۲ استان شرقی 
گر  ترکیه، تأمین انرژی برق را هم انجام می‌دهند. ا
 ما شرایط خشکسالی‌های اخیر را درنظر نگیریم،
 ۴ میلیارد مترمکعب در ترکیه، ۲/۲ میلیارد مترمکعب 
 در ایران، ۱/۸ میلیارد مترمکعب در ارمنستان و
 ۲ میلیارد مترمکعب آب در جمهوری آذربایجان 
باید تولید شود. شواهد حاصل از تصاویر ماهواره‌ای 

و پیشرفت پروژه داپ نشان می‌دهد که در صورت 
تکمیل این پروژه، در سال‌های پرآب حداقل به 
میزان ۲۵ الی ۳۰ درصد آورد این‌رودخانه به ایران 
کاهش می‌یابد و این یعنی ایجاد خسارات فراوان 
بر روی پرشدگی سد‌های بزرگ ارس و خدا‌آفرین 
بین مرز مشترک ایران و جمهوری آذربایجان و 
کاسته شدن ظرفیت برقابی آن‌ها و از طرفی کاهش 
ورودی آب به دشت‌های حاصل خیزی چون مغان 
و پارس‌آباد! اما سناریوی هیدروهژمونی ترکیه 
هنگامی بیشترین تأثیرات منفی خود را بر روی 
ایران خواهد گذاشت که سایر ده‌ها سد کوچک و 
متوسط این پروژه به همراه دو سد بزرگ نامبرده 
که  شده در سال‌های خشکسالی تجمیع شوند 
کاهش  در آن صورت پیش‌بینی می‌شود میزان 
ورودی به ایران بین ۵۵ تا ۶۰ درصد خواهد بود. 
کشوری چون ارمنستان  از طرفی سال‌هاست با 
که  که در نیروگاه هسته‌ای متسامور  مواجهیم 
متأسفانه جز نیروگاه‌های هسته‌ای نسل اول و 
دوم است، بسیاری از پساب‌های آلوده به مواد 
کتیو به همراه فلزات سنگین معدنکاری‌های  رادیوا
متعدد این کشور در بالادست ارس به‌ویژه معادن 
مس و سرب به لحاظ کیفی باعث نابودی تدریجی 
این رودخانه شده است. در نمونه‌های حاصل از 
ک تا ۶۲ نمونه از  آب ارس، ۵۹ و در نمونه‌های خا
فلزات سنگین و سمی تثبیت شده است. بنابراین 
از به هم‌پیوستگی ۲ شاخص و معیار توافق‌های 
گی‌های رودخانه مشترک  بین‌المللی و تثبیت ویژ
که  به سطح بین‌المللی‌سازی مسئله می‌رسیم 
در‌واقع با این کار، معضل را به صحن علنی جهانی 

انتقال می‌دهیم.«
تمدن ارسی می‌تواند سرآغاز ایجاد سازمان 
حوضه آبریز در منطقه خاورمیانه، قفقاز و آسیای 

صغیر باشد
خلقی با بیان اینکه شاخص و معیار بعدی، بررسی 
کرده: »در این  مسائل »زیر بنایی« است، بیان 
مرحله نقش متخصصین عرصه‌های دیپلماسی 
هواشناسی، مهندسی رودخانه، هیدرولوژیست‌ها، 
زمین‌شناسان، هیدروژئولوژیست‌ها، متخصصین 
محیط‌زیست، جغرافی‌دانان، مهندسین سازه‌های 
آبی و هیدرولیکی، جامعه‌شناسان، متخصصین 
روابط و حقوق بین‌المللی وغیره در ترسیم زیربنای 

کار در »اچ‌بی‌او« بسیار اهمیت دارد. شاخص و معیار 
بعدی نقش ذینفعان است. در این مرحله ما با چهار 
ذینفع بزرگ که شامل کشور‌های بهره‌مند از حوضه 
کدام از این ذینفعان  آبریز ارس باشند مواجهیم. هر‌
اصلی در درون خود مجموعه‌ای از زارعین، روستاها 
و شهر‌های بهره‌مند از انرژی برقابی و منافع حاصل از 
آب ارس و کشت وصنعت‌های بزرگ چون پارس‌آباد 
و مغان را تشکیل می‌دهند. تأثیرگذاری هریک از 
این ذینفعان را نباید فقط در قلمرو سیاسی یک 
کشور بررسی نمود بلکه برای مثال نسبت به تأمین 
آب‌ برای شهرک‌های صنعتی نوردوز و متسامور در 
ارمنستان و یا کشت و صنعت‌های کارس، بی‌نگول و 
گونه‌ای سیستمی باید اندیشید.  غیره در ترکیه نیز به‌
با تلفیق شاخص‌های تداوم، زیربنا، و نقش فعالین 
ما به سطحی از نهادینه‌سازی می‌رسیم. شاخص 
و معیار بعدی، بررسی »اصول« است. ما به‌عنوان 
هم‌وطنان ایرانی نمی‌توانیم در این مرحله اصولی 
کشور دیگر حوضه برای خود تعریف  جدا از سه 
نماییم و در‌واقع تعاریف ما باید با تعاریف آن‌ها 
تداخل نداشته باشد و این مرحله باید به‌موازات 
همه کشورها صورت گیرد. شاخص و معیار مهم دیگر 
»استانداردسازی« است. ما در این مرحله ابتدا نیاز 
به بررسی استاندارد‌های کاری سایر اچ‌بی‌اوهای 
موفق و به ثمر رسیده جهان در حوضه‌های آبریز 
مشترک برای مثال چون دانوب در اروپا و مکونگ 
کپی نمودن این  در جنوب شرقی آسیا داریم. اما 
استاندارد‌ها بدون تردید با شرایط حوضه آبریز ارس 
گرچه قالب و  همخوانی کامل نخواهد داشت و لذا ا
کله استاندارد ارس شبیه به مثال‌های ذکر شده  شا
است ولی ما مجبور به تدوین استاندارد‌هایی بر 
اساس شرایط طبیعی و بومی خود ارس هستیم که 
ک مساعی متخصصین چهار  این موضوع با اشترا
کشور سهم بر قابل حصول است. شاخص و معیار 
بعدی تدوین قوانین است. این‌یکی از مشکل‌ترین 
و پیچیده‌ترین بخش‌های ایجاد یک اچ‌بی‌او است. 
در اینجا ما با دو ابر چالش اساسی مواجهیم. چالش 
که قوانین هرکشوری برای تأمین  اول این است 
کشور دیگری در حوضه  منابع، انرژی و سرمایه با 
گر قوانین تأمین آب  ارس تفاوت دارد. برای مثال ا
ما متکی بر قانون قدیمی توزیع عادلانه آب مصوب 
هیئت دولت در سال ۱۳۶۱ باشد اساسا ما در تأمین و 

مصارف با تعاریف متناقضی روبه رو خواهیم بود. در 
نتیجه ابتدا باید نوع ذی‌نفعان داخلی و حق السهم 
کدام مشخص شود و چون قرار نیست تفکر منافع  هر‌
شهرستان‌ها واستان‌های درگیر را فقط در نظر بگیریم 
و هدف ما دیدگاه مدیریت یکپارچه منابع آب است، 
مجبوریم که ابتدا به یک وفاق میهنی درون قلمرو 
خود برسیم. با‌توجه‌به شناختی که از حوضه آبریز 
ارس در این چهار کشور وجود دارد به نظر می‌رسد 
بزرگترین چالش و مرحله متعلق به کشورمان ایران 
است. چالش دوم نیز هماهنگ کردن این قوانین 
که  کمیسیون تخصصی بین چهار کشور است  در 
اندکی این پروسه زمان‌بر خواهد بود. شاخص و معیار 
بعدی سازوکار انجام کار است. مکانیسم عملیات 
گونه‌ای باشد که اعمال کار از کلان به خرد  باید به‌
باشد. در دیدگاه دینامیکی، مدیریت کلان نیازمند 
کاری با ماتریس‌های متفاوت است. برهم‌ کنش  ساز‌و‌
مراحل کار نباید از طریق وزارت‌های امورخارجه این 
چهار کشور ابلاغ شوند، بلکه دقیقا بعد از انجام و 
وفاق در سایر مراحل تخصصی به‌صورت خودکار 
به این وزارتخانه‌ها ابلاغ خواهد شد. در‌نهایت 
با تلفیق و به هم پیوستگی شاخص‌های اصول، 
استاندارد‌سازی، قوانین و سازوکار ما به سطح حکمرانی 
می‌رسیم. حال با تلفیق سطوح به‌هم‌پیوسته‌ای 
که از تلفیق شاخص‌های اجرایی به وجود آمده‌اند 
)بین المللی‌سازی، نهادینه‌سازی و حکمرانی( 

گیرد.« سازمان حوضه آبریز شکل می‌
این کنشگر و پژوهشگر آب در خاتمه این نشست 
کرده است: »با‌توجه‌به مشکلات و  خاطرنشان 
چالش‌های اساسی در ایجاد سازمان حوضه آبریز، 
آن هم برای حوضه آبریز پرتلاطمی چون ارس که 
روابط سیاسی، اقتصادی، امنیتی، طبیعی و 
کشور‌های  محیط‌زیستی، فرهنگی و اجتماعی 
ذینفع همواره با فراز و نشیب‌های فراوان روبه رو 
بوده است، به نظر می‌رسد که حصول به این مهم‌ 
بسیار مشکل باشد ولی علیرغم همه این چالش‌ها، 
کشور‌های فوق دارای یک برآیند مشترک هستند 
که  و آن داشتن یک وجه مشترک تاریخی است 
می‌توان از آن به‌عنوان »تمدن ارسی« نام برد. این 
وجه مشترک می‌تواند سرآغاز ایجاد اولین سازمان 
حوضه آبریز در منطقه خاورمیانه، قفقاز و آسیای 

صغیر باشد.«

سازمان حوضه آبریز  کلید حل بحران آب ارس
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شماره 11291

ک انتظامی 364ل54 ایران 54 با موتور شماره 14790051880  برگ سبز خودرو سواری سمند مدل 1390 با پلا
کد ملی  لسادات میرحسینی  NAACR1HSCF505401 به نام اینجانب خانم فهیمه ا و شاسی شماره 

4430379170 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
ک رنگین فرزند رمضان به شماره شناسنامه 1137 صادره از  اصل مدرک فارغ التحصیلی اینجانب سکینه خا
اندیمشک در مقطع لیسانس رشته ریاضی صادره از واحد دانشگاهی تهران جنوب به شماره 168614100445 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد  مفقود 
اسلامی واحد تهران جنوب به نشانی تهران خیابان کریم خان زند – خیابان ایرانشهر شمالی نبش آذرشهر 

ک 209 و با کدپستی 1584715414 ارسال نمائید. پلا
مجوز حمل سلاح شکاری تک لول ساچمه زنی مدل تک پر ساخت ترکیه کالیبر 12 شماره سلاح 5374 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
سند کمپانی و برگ سبز پژو پارس مدل 87 به رنگ نقره ای به شماره شهربانی 939ل31 ایران 75 به شماره 

موتور 12487212371 شماره شاسی 406800 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
جواز حمل سلاح ساچمه ورزشی دولول روی هم کالیبر 12 مدل کوسه ساخت ایران به شماره سلاح 3204671 

به نام محمد ابوالهادی به شماره ملی 340377361 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
مجوز حمل سلاح و مهمات شکاری )مخصوص عشایر( به نام محمد عالم دهواری خاص فرزند عبداله و 
کستان  کالیبر 12 ساخت پا مشخصات سلاح ساچمه زنی به شماره سلاح RAC3285 و شماره دوم 3358 
مدل هفت تیر نیمه اتوماتیک محدوده اعتبار سراسر کشور صادره از معاونت امنیتی و اقدامات تامینی سپاه 

انقلاب اسلامی استان سیستان و بلوچستان مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
کتور فروش و سند مالکیت )برگ سبز( و برگ گمرکی خودروی وانت تویوتا 1600 به رنگ سفید روغنی  سند و فا
مدل 1983 به نام علی اصغر سیف الدینی بنادکوکی به شماره انتظامی 399ع32 ایران 54 به شماره موتور 

2826823 و شماره شاسی 174068 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
کارت هوشمند سوخت خودروی سواری  ک و  کارت پلا کتور فروش و سند مالکیت )برگ سبز( و  سند و فا
پژو 405 جی ال ایکس آی 1/8 مدل 1382 به رنگ نوک مدادی به نام محمد عثمان قلندرزهی به شماره 
انتظامی 454ن47 ایران 95 به شماره موتور 22568113708 و شماره شاسی 0082002159 به علت سهل 

انگاری مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
کت مشخصات خودرو وانت تویوتا هایلوکس به رنگ قرمز روغنی مدل 1983 به نام فقیرمحمد ترنجیده  پلا
به شماره انتظامی 445ق15 ایران 95 به شماره موتور 2138230 شماره شاسی 055598 به علت سهل انگاری 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
کستری متالیک  کتور فروش کارخانه خودروی سواری پژو 405GLX-XU7 مدل 1399 به رنگ خا برگ سبز و فا
به شماره موتور 124K1436105 به شماره شاسی NAAM01CE6LK536564 به شماره انتظامی 363ص53 

ایران 95 به نام عبدالرحمن فولادی محمدی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
کستری  ک و برگ سبز خودروی سواری پژو 405GLX-XU7 به رنگ خا کارت پلا کارخانه و  کتور فروش  فا
متالیک مدل 1398 به شماره  موتور 124K1353172 به شماره شاسی NAAM01CE7KK177806 به شماره 

انتظامی 298ص78 ایران 95 به نام فایزه ملازهی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
برگ سبز خودروی سواری پژو 405GLX XU7 مدل 1396 به رنگ نقره ای متالیک به شماره انتظامی 332ق12 
 NAAM01CE8HK575339 124 و شماره شاسیK0995317 ایران 95 به نام ادهم داودی به شماره موتور

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
کرم روغنی مدل 1357 به نام مجید محمدی به  ک خودروی مینی بوس بنز 309* به رنگ آبی  کارت پلا
شماره انتظامی 419ع17 ایران 32 به شماره موتور 00039428 و شماره شاسی 00401734 به علت سهل 

انگاری مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
ک 874د23 ایران 87 به شماره موتور 12485033731  برگ سبز خودرو سواری پژو پارس مدل 1385 به شماره پلا

و شماره شاسی 19350053 به نام خانم مرجان عباسی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
ک 38- 853ج34 شماره موتور  برگ سبز اتومبیل سواری پراید مدل 1385 به رنگ قرمز روشن متالیک پلا
01363459 شماره شاسی S1412284707391 به نام جعفر جقاتایلی فرزند عباسعلی شماره ملی 1502012294 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
برگ سبز )شناسنامه مالکیت خودرو( و سند کمپانی )مادر( وانت پیکان 1600OHV مدل 1387 به رنگ سفید روغنی 
 NAAA36AA49G807324 به شماره انتظامی 924ه18- ایران 22 به شماره موتور 11487051983 شماره شاسی

به نام الیاس عزیزی فرزند گل محمد مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
برگ سبز وانت مزدا 1600 به رنگ آبی متالیک مدل 1365 به شماره شاسی 6561199 و شماره موتور 081446 

ک 442ع71 ایران 23 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. شماره پلا
ک  کلیه مدارک از قبیل برگ کمپانی – برگ سبز و کارت وانت پیکان مدل 1387 به رنگ سفید و شماره پلا
انتظامی 855ص49 ایران 23 به شماره شاسی NAAA46AA19G055742 به شماره موتور 11487065348 

به نام سعید کلبعلی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
شناسنامه مالکیت برگ سبز خودرو سواری پژو 405 مدل 1389 به شماره انتظامی 66- 684ب15 شماره 
شاسی NAAM01CA5AR513753 به شماره موتور 12489037868 به مالکیت مازیار وکیلی قشلاق فرزند 

زاهد مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
برگ سبز پراید 131 مدل 94 رنگ نوک مدادی به شماره شهربانی 116س34 ایران 75 به شماره موتور 

5395245 شماره شاسی 3426132 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
94 به شماره موتور  383ط  -72 ک  1395 به شماره پلا LX XU7 مدل  برگ سبز خودرو سمند سواری 
گردیده و از  124K0984392 به شماره شاسیNAAC91CE7GF130177 به نام سمانه درویش مفقود 

درجه اعتبار ساقط است.
 185B0147071 برگ سبز سواری تارا مدل 1404 رنگ سفید به شماره انتظامی 673و51 ایران 15 به شماره موتور

کبرپور آرباطان مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. به شماره شاسی 20332 به نام غلامرضا ا
برگ سبز سواری پژو 206 مدل 1399 به شماره انتظامی 16- 553ی88 و شماره موتور 182A0094578 به شماره 

شاسی NAAP03EE9LJ006035 به نام کبری سلیمی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
کارت دانشجویی اینجانب فرشید غلامی فرزند احمد به شماره ملی 3660413151 صادره از زابل دانشجوی 
رشته اقتصاد کشاورزی در مقطع کارشناسی ارشد از دانشگاه ملی زابل به شماره دانشجویی 4041014607 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
کارشناسی اینجانب عبدالعزیز رشیدزاده به شماره 20-00-37-0005  بدینوسیله اشعار می دارد پروانه 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
برگ سبز )سند مالکیت( سند فروش کمپانی و کارت شناسایی خودروی سواری پژو پارس مدل 1385 به رنگ 
ک ایران 69- 896ب37 به  نقره ای به شماره موتور 12485034767 و شماره شاسی 19349980 و شماره پلا

نام حمیده زیاری مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
برگ سبز )سند مالکیت( و سند فروش کمپانی خودروی سواری پراید تیپ جی تی ایکس آی مدل 1388 به 
ک ایران  رنگ نقره ای متالیک و به شماره موتور 2809578 و شماره شاسی S1412288214968 به شماره پلا

38- 887و32 به نام محسن سارانی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
کلیه مدارک وانت زامیاد به شماره موتور 677231 به شماره شاسی NAZPL140TE0392322 و به شماره 

انتظامی 36 ایران 312ط56 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
برگ سبز خودرو سواری هاچ بک به سیستم پژو تیپ 207I TU5P مدل 1404 به رنگ سفید به شماره موتور 
ک 89- 885ج69 به نام عبدالله  188B0044261 به شماره شاسی NAAR73H5FSPM24900 به شماره پلا

شویکلو مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

ک 795م59 ایران 24  اصل برگ سبز )شناسنامه( و کارت و سند کمپانی خودرو سواری پژو پارس به شماره پلا
 NAAN41DC3CH007773 126 به شماره شاسیK000146 به رنگ سفید روغنی مدل 1392 به شماره موتور

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
کرملاچعب‌وندی به  مجوز اسلحه شکاری SERDAR MAGNUM به رنگ قهوه ای سوخته به نام محمد 
شماره شناسنامه 314 به شماره ملی 1880479133 فرزند غالی متولد 1348/3/2 صادره از شوشتر مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
بدینوسیله اعلام می گردد پروانه تاسیس موسسه نشاط آوران زندگی گلستان موسسه کاهش آسیب های 
گرگان متعلق به اینجانب معصومه رضایی اول  گلستان شهر  اجتماعی به شماره ثبت 540 به آدرس استان 

به کد ملی 2122567511 در تاریخ 1403/2/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
ک انتظامی  برگ سبز – خودرو کامیونت ون سیستم نیسان تیپ 2400 به رنگ آبی مدل 1384 به شماره پلا
گردیده و از درجه اعتبار  ایران 24- 788ص98 به شماره موتور 301531 و شماره شاسی D84309 مفقود 

ساقط است.
سند مالکیت راهور )برگ سبز( سواری پژو به شماره انتظامی 417د95 ایران 82 به شماره موتور 11784091218 

شماره شاسی 13493892 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
پروانه بهره برداری به نام سیدسجاد علیایی به کد ملی 5599013391 به شماره پروانه 701/9366 به مورخ 

87/4/1 و تاریخ بهره برداری فروردین 87 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
 G6DKCA850585 سند مالکیت راهور )برگ سبز( سواری هیوندا به شماره انتظامی 516د48 ایران 82 و شماره موتور

به شماره شاسی KMHGC41K9CU195702 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
17 صادره از آمل در  لتحصیلی اینجانب فاطمه امانی فرزند احمد به شماره شناسنامه  مدرک فارغ ا
0324081 و شماره  کارشناسی رشته معماری صادره از واحد دانشگاهی آزاد بجنورد با شماره  مقطع 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک  تایید 168518200819 مفقود 
را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد بجنورد به نشانی استان خراسان شمالی – دانشگاه آزاد اسلامی واحد 

بجنورد ارسال نماید.

گهی مناقصه عمومی آ
کلی زیر به متقاضیان واجد شرایط  شهرداری قم در نظر دارد انجام پروژه زیر را از طریق برگزاری مناقصه عمومی با مشخصات و شرایط 

گذار نماید. وا

1-متقاضیان محترم می‌توانند از طریق مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی www.setadiran.ir نسبت به دریافت 
اسناد مناقصه اقدام نمایند و می بایست هزینه خرید اسناد به مبلغ 2.000.000 ریال را از طریق سامانه مذکور واریز نمایند. )هزینه خرید 

اسناد غیر قابل استرداد است( .
ج در پیش نویس قرارداد می باشد. ح مفاد مندر 2-پیش پرداخت: به شر

ج شده است و مناقصه گران مکلف‌اند کلیه اسناد و مدارک را امضاء کرده و به همراه پیشنهاد  3-سایر شرایط مناقصه در اسناد و مدارک در
قیمت در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( ارائه نمایند. امضاء اسناد و مدارک به منزله قبول تمامی شرایط می‌باشد.  

خ 1394/09/22 می‌باشد.  4-تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار، مطابق آیین نامه تضمین شماره 123402/ت50659هـ مور
جهت واریز وجه نقد به حساب شهرداری قم )سپرده حسن انجام کار( نزد بانک شهر به ‎شماره حساب بانکی ایران )شبا( شهرداری قم: 

)IR070 – 0610 – 0000 – 0010 – 0300 – 4300 – 54( اقدام فرمایید.
5-مهلت خرید و تحویل اسناد:

خ 1404/09/25 تا ساعت 19:00 است. خ 1404/09/17 ساعت 8:00  الی روز سه شنبه مور -مهلت خرید اسناد: از روز دوشنبه مور
خ 1404/10/06 تا ساعت 14:20 است. خ 1404/09/17 ساعت8:00 الی روز شنبه مور -مهلت ارائه پیشنهاد: از روز دوشنبه مور

خ 1404/10/08 ساعت 08:00 در تالار جلسات شهرداری قم برگزار می گردد. کات : روز دوشنبه مور گشایی پا -زمان باز
6- جهت پاسخگویی به سوالات تخصصی با سازمان آتش نشانی با شماره 30448339-025 و 30448310-025 و سوالات عمومی با 
ج در سامانه تماس  اداره پیمانها و کمیسیونها با شماره 36104335-025 و در خصوص موضوعات سامانه ستاد با راههای ارتباطی مندر

حاصل فرمائید.
7-محل تسلیم ضمانت شرکت در فرایند انجام کار به نشانی قم، بلوار امام موسی صدر، جنب بوستان شهید بنیادی، شهرداری مرکزی، 

طبقه ششم، اداره کل حراست می‌باشد.  
تاریخ انتشار نوبت اول 1404/9/15

تاریخ انتشار نوبت دوم 1404/9/16

نوبت دوم

کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری قم اداره 

مدت عنوان مناقصهشناسه معامله
پیمان

پیش 
پرداخت

مبلغ تضمین فرایند ارجاع کار)ریال(مبلغ برآورد کل )ریال(

شناسه سامانه ستاد
مناقصه یک مرحله ای خرید 147 عدد سیلندر 1080/404

دستگاه تنفسی آتش نشانی با مشخصات فنی پیوست 
99,960,000,0004,998,000,000دارد6 ماه

2004050235000053

تجدید مناقصه دو مرحله ای خرید 35 دست لباس 1081/404
عملیاتی آتش نشانی با مشخصات فنی پیوست 

99,750,000,0004,987,500,000ندارد4 ماه
2004050235000054

گهی دعوت به مجمع عمومی  آ
  صاحبان سهام 

شرکت ساختمانی تیرچه و بلوک خرپانوساز 
آرمان )سهامی خاص( در حال تصفیه 

شماره ثبت 608 و شناسه ملی 10760104480
در اجرای ماده 217 اصلاحیه قانون تجارت از کلیه سهامداران شرکت 
خ  دعوت می شود در جلسه مجمع عمومی عادی که در روز شنبه مور
1404/9/29 ساعت 9 صبح درآدرس چالوس: پاساژ رضا، طبقه اول، 

دفتر خدمات حسابداری تشکیل می شود حضور بهم رسانند.
دستور جلسه:

- استماع گزارش مدیر تصفیه از اقدامات انجام شده
- ارائه گزارش های مالی )ترازنامه، سودوزیان و جریان وجوه نقد(

حبیب مرادی- مدیرتصفیه

گهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور  آ
 فوق العاده  شركت معدن طلای گلدیس 

 سردشت )سهامی خاص( بشماره  ثبت 434783 
و  شناسه ملی 10460110780

بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت دعوت بعمل می آید تا در 
جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده که رأس ساعت 
خ 1404/9/27 در محل دفتر مرکزی  9 صبح    روز پنج‌شنبه مور

شرکت تشکیل می گردد ، حضور بهم رسانند.
دستور جلسه :

1- انتخاب اعضاء هیئت مدیره و سمتها و صاحبان امضاء مجاز 
شرکت

گلدیس سردشت  هیئت مدیره شرکت معدن طلای 
)سهامی خاص(

گهی مجمع عمومی عادی انجمن  آ
راهبردی و توانمندسازی مسکن و 

ساختمان شهرستان قائم شهر
بدینوسیله از کلیه اعضاء انجمن راهبردی در توانمندسازی مسکن 
و ساختمان شهرستان قائم شهر به شماره ثبت 92 و یا نمایندگان 
قانونی آنان دعوت می شود تا درجلسه مجمع عمومی عادی از 
ساعت 17/30 لغایت 22 روز سه شنبه مورخ 1404/9/25 در تالار 
پذیرایی کاخ واقع در قائم شهر خیابان ساری چشمه سر روستای 

کوتنا کوهساران 50 حضور به هم رسانند.
دستور جلسه :

1- گزارش عملکرد انجمن
2- گزارش بازرس

3- بررسی عضویت و پیشنهاد هیات مدیره
4- برگزاری انتخابات دومین دوره هیات مدیره و بازرسین

رئیس انجمن – مهندس جمشید نجفی
تاریخ انتشار 1404/9/16

خ ش 1404/9/16

گهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده  آ
شرکت صنایع بسته بندی نوآوران پلیمر 

 خاورمیانه )سهامی خاص( 
شماره ثبت 304843 )نوبت دوم(

بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت دعوت به عمل می آید راس 
ساعت 10 صبح مورخه 1404/9/27 در محل قانونی شرکت حضور 

به هم رسانند.
دستور جلسه :
انحلال شرکت

لازم به ذکر است جلسه نوبت اول مورخ 1404/9/15 به علت به حد 
نصاب قانونی نرسیدن تعداد سهام سهامداران برگزار نگردید.

هیات مدیره
تاریخ انتشار 1404/9/16

خ ت 1404/9/16


